

św. Melchior Grodziecki (1584-1619)
męczennik z Koszyc, jezuita, kanonizowany w 1995 r.



Białka Tatrzańska, MAŁ, wt w ko śś. Szymona i Judy

LITANIA DO ŚW. MELCHIORA

Kyrie eleison. Chryste eleison. Kyrie eleison.
Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami.
Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami.
Święta Trójco, jedyny Boże, zmiłuj się nad nami.

Święta Maryjo, Królowo Męczenników – módl się za nami.
Święty Melchiorze, który przelałeś krew za Chrystusa,
Święty Melchiorze, wierny świadek wiary katolickiej,
Święty Melchiorze, chwało stanu kapłańskiego,
Święty Melchiorze, wybitny synu Świętego Ignacego,
Święty Melchiorze, duma Zakonu Jezuitów,
Święty Melchiorze, mężny i niezłomny w wyznawaniu prawdziwej wiary,
Święty Melchiorze, wybierający tortury i śmierć zamiast zgody na herezję,
Święty Melchiorze nieugięty w wierze, mimo okrucieństwa oprawców,
Święty Melchiorze, broniący naszego Kościoła przed zdeprawowaniem,
Święty Melchiorze, wierny czcicielu Najświętszej Matki Chrystusa,
Święty Melchiorze, doskonały pasterz i opiekun wiernych,
Święty Melchiorze, cierpliwy i wspaniałomyślny wychowawco młodzieży,
Święty Melchiorze, miłosierny opiekun ubogich,
Święty Melchiorze, nasz przewodnik na drogach męznego wyznawania wiary

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas. Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.

K: Módl się za nami Święty Melchiorze

W: Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

Módlmy się: Panie Jezu Chryste, nasz Zbawco i Odkupicielu, Ty powołujesz Swoich wyznawców do dawania świadectwa wiary wobec świata. Prosimy Cię spraw abyśmy, za wstawiennictwem Świętego Melchiora Grodzieckiego, stali się godnymi świadkami Twojej Ewangelii, wiary i tradycji katolickiej. Niech modlitwa i opieka Świętego Męczennika da nam mądrość i męstwo w świadczeniu o Tobie wobec niewierzących i odstępców. Amen.

zobacz: [Święci w Polsce i ich kult w świetle historii](http://sancti-in-polonia.wietrzykowski.net/2m.html)

<http://sancti-in-polonia.wietrzykowski.net/2m.html>

<http://sancti-in-polonia.wietrzykowski.net/7m.html>

<http://elzbieta.diecezjabelsko.pl/2019/03/09/rok-sw-melchiora-grodzieckiego/>



1. Katowice, wt w baz. Chrystusa Króla; P2000439,73- 20.IV.'13
 2- Cieszyn, fg w ko Podwyższ. Krzyża Św.; P2660274.
 3- „ wt „ P2660267.



- 4- Białka Tatrzańska, MAŁ, wt w ko śś. Szymona i Judy; P2230860- 18.VI.'15.
 5- Warszawa, wt w ko św. Ap. Piotra i Pawła;
 6- Ustroń, fk w ko Chrystusa Króla Wszechświata



- M51,7- Częstochowa, wiz. na ko św. Melchiora Grodzieckiego
 Siemianowice Śląskie, ko. św. Antoniego (zdj. pw)

*Jeżeli nie zaznaczono inaczej, to zdjęcia: **Jan Nitecki***

[POWRÓT DO STRONY GŁÓWNEJ IKONOGRAFII](#)